



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

ปริมาณงานดังนี้ จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร

- ช่วง กม. ๐+๐๐๐ ถึง กม. ๐+๕๒๒ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร

- ช่วง กม. ๐+๖๕๗ ถึง กม. ๑+๘๓๙ ระยะทาง ๑.๑๘๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร

- ช่วง กม. ๑+๙๗๘ ถึง กม. ๒+๕๐๐ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร

รายละเอียดตามแบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) โดยแบบที่ใช้ในการก่อสร้างให้เป็นไปตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑ แผ่นที่ ๙๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓,๒๓๑,๖๑๓.๗๗.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหก ร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางรัตนธิดา ตะวัน	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางสาวณิยุตา ภูแฮมโชติ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการและเลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายณัฐพงษ์ วันทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

ปริมาณงานดังนี้ จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร

- ช่วง กม. ๐+๐๐๐ ถึง กม. ๐+๕๒๒ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
- ช่วง กม. ๐+๖๕๗ ถึง กม. ๑+๘๓๙ ระยะทาง ๑.๑๘๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
- ช่วง กม. ๑+๙๗๘ ถึง กม. ๒+๕๐๐ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร

รายละเอียดตามแบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) โดยแบบที่ใช้ในการก่อสร้างให้เป็นไปตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑๑ แผ่นที่ ๙๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓,๒๓๑,๖๑๓.๗๗.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหก ร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางรัตนธิดา ตะวัน	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางสาวณิยุตา ภูแฮมโชติ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัตนธิดา ตะวัน)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวณิยุตา ภูแฮมโชติ)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอกักตุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๑.ความเป็นมา

สืบเนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่จะได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (เทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แนบท้ายหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๑๐.๘/ว ๑๕๓๓ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔) ได้แก่ โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอกักตุมพล จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณเงินอุดหนุน ๓,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) นั้น

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไปมาได้สะดวกเร็วขึ้น การคมนาคมขนส่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

๒.๒. เพื่อลดปัญหาอุบัติเหตุในการใช้ถนน และให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในชุมชน

๒.๓. เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

๓. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่จัดซื้อจัดจ้าง และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังทองเชื่อถือได้

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ณ วันประกาศกำหนดราคากลางฯ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการเสนอราคาครั้งนี้

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓.๑๑ ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่จะดำเนินการจัดจ้างในครั้งนี้ วงเงินไม่น้อยกว่า ๙๖๙,๐๐๐ บาท (๓๐ % ของวงเงินจัดจ้าง) เป็นผลงานในสัญญาเดียวเท่านั้น และเป็นสัญญาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา ซึ่งได้มีการส่งมอบงานและตรวจรับเรียบร้อยแล้ว ซึ่งผลงานดังกล่าวเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่มีความน่าเชื่อถือ

๓.๑๒ ผู้ยื่นเสนอราคาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๔. หลักเกณฑ์การพิจารณาข้อเสนอ

อ้างอิงคู่มือการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุ และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ แบบท้ายหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรณียกเลิกการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐ ต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓

๔.๑ ส่งเสริมการจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) โดยให้หน่วยงานจัดซื้อจัดจ้างพัสดุจากผู้ประกอบการ SMEs ตามรายการสินค้าหรือบริการที่มีรายชื่อตามที่สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) ได้ขึ้นบัญชีไว้ โดยให้ใช้เงินงบประมาณ จัดซื้อจัดจ้างพัสดุดังกล่าวไม่น้อยกว่าร้อยละ ๓๐ ของงบประมาณในการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่อยู่ในบัญชีรายชื่อ ผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งการส่งเสริมหรือสนับสนุน แบ่งออกเป็น ๒ ลักษณะ ได้แก่

๔.๑.๑ การส่งเสริมหรือสนับสนุนผู้ประกอบการ SMEs ในเชิงพื้นที่โดยพิจารณา ดังนี้

๔.๑.๑.๑ กรณีที่หน่วยจัดซื้อจัดจ้างซึ่งเป็นหน่วยที่ได้รับงบประมาณและเป็นผู้ใช้พัสดุนั้นเอง ให้พิจารณาผู้ประกอบการ SMEs ในพื้นที่ของหน่วยที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณนั้น

๔.๑.๑.๒ กรณีที่หน่วยจัดซื้อจัดจ้างเป็นหน่วยที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ และเมื่อได้พัสดุแล้ว หน่วยจัดซื้อจัดจ้างจะต้องจัดสรรพัสดุไปให้ผู้ใช้พัสดุซึ่งอยู่ต่างพื้นที่ ให้พิจารณาผู้ประกอบการ SMEs ในพื้นที่ของหน่วยที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ

๔.๑.๒ การให้แต้มต่อด้านราคากับผู้ประกอบการ SMEs ให้พิจารณากรณีการเสนอราคาสูงกว่า ราคาต่ำสุดของผู้เสนอราคารายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐

๔.๒ การตรวจสอบรายการสินค้าหรืองานบริการและรายชื่อผู้ประกอบการ SMEs

เมื่อดำเนินการกำหนดเงื่อนไขและคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแล้ว ให้หน่วยงานของรัฐนำงานก่อสร้างที่ประสงค์จะจัดจ้างนั้นไปตรวจสอบที่ www.thaism.egp.com ว่างานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐต้องการจัดจ้างนั้นมีผู้ประกอบการ SMEs มาขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างไว้ ตรงตามคุณสมบัติและเงื่อนไขที่หน่วยงานของรัฐกำหนดไว้หรือไม่ จากนั้นให้ดำเนินการดังนี้

๔.๒.๑ หากตรวจสอบแล้วไม่พบว่ามียานก่อสร้างที่ตรงกับความต้องการของหน่วยงานของรัฐ ที่ต้องการจัดจ้างก่อสร้าง กรณีนี้ก็ต้องจัดจ้างก่อสร้างกับผู้ประกอบการ SMEs

๔.๒.๒ หากตรวจสอบแล้วพบว่ามียานก่อสร้างตรงกับความต้องการของหน่วยงานของรัฐ ที่ต้องการจัดจ้างก่อสร้าง ให้ดำเนินการดังนี้

(๑) กรณีที่งานก่อสร้างดังกล่าวมีผู้ประกอบการ SMEs มาขึ้นทะเบียนไว้ และมีตั้งแต่ ๖ รายขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างโดยวิธีคัดเลือกกับผู้ประกอบการ SMEs ก่อน

(๒) กรณีที่งานก่อสร้างดังกล่าวมีผู้ประกอบการ SMEs มาขึ้นทะเบียนไว้แต่มีน้อยกว่า ๖ ราย ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างตามวิธีการที่กำหนดในพระราชบัญญัติฯ

๕. เงื่อนไขเฉพาะ (กรณีกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ให้ใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ)

๕.๑ ส่งเสริมการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

๕.๑.๑ กรณีการจัดจ้างงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดรายละเอียดในรูปแบบรายการงานก่อสร้างว่า ให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง โดยใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นพัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดในครั้งนั้น หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าแล้วยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าที่กำหนดให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ ให้หน่วยงานของรัฐ ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศประเภทอื่นเพื่อให้ครบร้อยละ ๖๐

๕.๒ การจัดจ้างก่อสร้าง

๕.๒.๑ การจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

๕.๒.๑.๑ หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในรูปแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในรูปแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

รายละเอียดตามคู่มือการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุ และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ แบบท้ายหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรณียกเลิกกลาง ส่วนที่ ๒ ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๔๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓

๖. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง พื้นที่รวม ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยมีปริมาณงานดังนี้

- ช่วง กม. ๐+๐๐๐ ถึง กม. ๐+๕๒๒ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
- ช่วง กม. ๐+๖๕๗ ถึง กม. ๑+๘๓๙ ระยะทาง ๑.๑๘๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
- ช่วง กม. ๑+๙๗๘ ถึง กม. ๒+๕๐๐ ระยะทาง ๐.๕๒๒ กม. ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร

งบประมาณเงินอุดหนุน ๓,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น งานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต แบบเลขที่ ทถ-๗-๒๐๑ แผ่นที่ ๙๔

๗. ระยะเวลาดำเนินการ

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๘. ค่าปรับ

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนด ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้าง เป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาค่าจ้างตามสัญญา

๙. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

- จ่ายเงินงวดเดียว เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ % ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างกำหนดแล้วเสร็จครบถ้วนตามแบบทุกประการ นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๑๐. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี

๑๑. วงเงินในการจัดจ้าง

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่จะได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (เทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนงบประมาณเงินอุดหนุน ๓,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) โดยราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด เพื่อที่จะใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง คือ ๓,๒๓๑,๖๑๓.๗๗.- บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๑๒. เงื่อนไข

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ จะเรียกผู้ชนะการคัดเลือก เข้ามาทำสัญญาจ้างต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ได้รับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

๑๓. เป็นสัญญาแบบปรับราคาก่อสร้าง (K)

โดยใช้สูตร งานทาง งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE, PENETRATION MACADAM

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.40 \text{ At/Ao} + 0.10 \text{ Et/Eo} + 0.10 \text{ Ft/Fo}$

เงื่อนไขและหลักเกณฑ์ตามเอกสารแนบ

๑๔. ผู้สนใจสามารถวิจารณ์เสนอข้อคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะเกี่ยวกับร่างขอบเขตของงานนี้เป็นลายลักษณ์ที่

สถานที่ติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

โทรศัพท์ ๐๔๔-๐๕๖๒๓๕

เว็บไซต์ <http://www.govesite.com/wangthong/>

สาธารณชนที่ต้องการเสนอแนะ วิจารณ์ หรือมีความเห็น ต้องเปิดเผยชื่อและที่อยู่ของผู้ให้

ข้อเสนอแนะวิจารณ์ หรือมีความเห็นด้วย

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัตนธิดา ตะวัน)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวณิยุตา ภูแฮมโชติ)

เจ้าพนักงานธุรการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง งานพัสดุ กองคลัง โทร. ๐๔๔๑๓-๓๑๓๔

ที่ ขย ๗๔๖๐๒/คสข

วันที่

กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง งานโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง

ชัย.ถ.๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ที่ ๔๖๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานและคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างสำหรับการจ้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชัย.ถ.๑๑๓-๐๒ สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลวังทอง จำนวน ๓ ช่วง รวมพื้นที่ ๑๑,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณเงินอุดหนุน ๓,๒๓๐,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๓,๒๓๑,๖๑๓.๗๗ บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ ทั้งนี้ เป็นอำนาจการเห็นชอบ ราคากลางเป็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ที่ ๔๖๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางรัตนธิดา ตะวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิยุตา ภูแฮมโชติ)

เห็นชอบ

(นายณัฐติพงษ์ วันทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

2. อำเภอกักค้ำพูล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,230,000.00 บาท
ตารางเมตร(72.14.10.01)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 3,231,613.77 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 รัตนธิดา ตะวัน กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 นิยุตา ภูแฮมโชติ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ตำบวงแม่ต๋อง องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภูเก็จบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ โดยวิธีคัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ผิวทาง							
	1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1.1 งานโพรม็อค และแบคค็อค (PRIME COAT & TACK COAT)							
2	1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แบคค็อค (TACK COAT)	ตร.ม.	11.130.000	12.04	134,005.20	1.3607	16.38	182,340.87
	1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา. 4 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	11.130.000	187.30	2,084,649.00	1.3607	254.85	2,836,581.89
3	2. งานตีเส้นจราจร							
	2.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	2.1.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	2.1.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	539.000	290.00	156,310.00	1.3607	394.60	212,691.01

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการเสริมฝั้ถนนทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภูกระเทียม จังหวัดชัยภูมิ โดยวิศวศคเลือก

รวมราคากลาง	3,231,613.77
-------------	--------------



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแยกสี่เหลี่ยมคอกหมู รัชสลายทาง ชย.ถ. 113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอปากชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง

(อนุมัตินันทชัย เพชรก้อน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(รัตน์ธิดา ตะวัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ณิษฐา ภูมโขทัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทองจำนวน 3 ช่วง,พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ผิวทาง

1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)

1.1.1.1 [4.1(2)]งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)

ค่ายาง CRS-2 0.30 ลิตร @ (23,716.670 บาท/ตัน) /1,000	= 7.115 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (4.930)	= 4.930 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 7.115 + 4.930	= 12.045 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	= 12.04 บาท/ตร.ม.

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทองจำนวน 3 ช่วง,พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ผิวทาง

1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)

1.1.2.1 [4.4(4)] งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4.000 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)

ความหนา 4.000 ซม.

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ = 1,068.138 ตัน

ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน 100.000 กม. (ไม่เกิน 300 กม.) 204.230 บาท/ตัน
= 21.287 บาท/ตัน

ค่าติดตั้งเครื่องผสม : 250,000 / 10,000.000 = 25.000 บาท/ตัน

(กรณีที่ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE 10,000 ตัน ในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม)

ค่างาน AC (จากตารางที่ 2) 4.700 % = 0.047 ตัน @ 24,982.770 = 1,174.190 บาท/ตัน

ค่างาน AC (จากตารางที่ 2) 4.700 % = 0.047 ตัน @ 24,982.770 = 1,174.190 บาท/ตัน

ค่าหินผสมแอสฟัลต์ 0.74 ลบ.ม. @ 374.700 บาท/ลบ.ม. = 277.277 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต) = 340.080 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง 1.000 กม. (ปกติใช้ L/4) = 6.160 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวแตกโคต บาท/ตร.ม. x 0.900 (ตัวแปร) x 10.410 ตร.ม./ตัน) = 105.869 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ยรวม = 1,949.863 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน = 1,949.86 / 10.41 = 187.30 บาท/ตร.ม.

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทองจำนวน 3 ช่วง,พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

2 งานตีเส้นจราจร

2.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)

2.1.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

2.1.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก

คิดจากพื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่าสี 1 ตร.ม. @ 290.000	= 290.000 บาท
ค่าทำความสะอาด, เตรียมพื้นที่, ค่าทา 1 ตร.ม. @ 0.000	= 0.000 บาท
ค่างานต้นทุน	= 290.00 บาท/ตร.ม.

นิพนทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ชวง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร
 ชย.ถ.113-02 สถาบันนิพนทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9
 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ชวง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
 เลขที่หนังสือ : ดอภเบญ 5% ประกาศใช้

เลขที่หนังสือ : ดอ กเบ ย 5% ป ระ กาศ ไ ช

5.00 % ต่อปี

7.00 %

ณัฐตา ภูแสงโสดิ
06 กันยายน 2564 10:28:25

หน้า 1 จาก 5

โครงการ : งานก่อสร้างเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

Factor F งานก่อสร้างทาง

เลขที่หนังสือ : ดอกเบี้ย 5% ประกาศใช้

เงินลงทุนหน่วย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F	Factor F
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
80.00	6.0234	0.8333	4.5000	11.3567	1.1136	1.0700	1.1916	1.2091	1.2267
90.00	5.4724	0.8333	4.5000	10.8057	1.1081	1.0700	1.1857	1.2026	1.2196
100.00	5.1694	0.8333	4.5000	10.5027	1.1050	1.0700	1.1824	1.1990	1.2156
110.00	4.7483	0.8333	4.0000	9.5816	1.0958	1.0700	1.1725	1.1887	1.2048
120.00	4.6292	0.8333	4.0000	9.4625	1.0946	1.0700	1.1712	1.1876	1.2039
130.00	4.4430	0.8333	4.0000	9.2763	1.0928	1.0700	1.1693	1.1854	1.2015
140.00	4.3286	0.8333	4.0000	9.1619	1.0916	1.0700	1.1680	1.1843	1.2005
150.00	4.1868	0.8333	4.0000	9.0201	1.0902	1.0700	1.1665	1.1826	1.1987

โครงการ : งานก่อสร้างเสริมพัฒนาทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. 113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยมีคัดเลือก / เสริมพัฒนาทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. 113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9

Factor F งานก่อสร้างทาง
ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
เลขที่หนังสือ : ดอภเบย 5% ประกาศใช้

เงินลงทุนหน่วย
เงินลงทุนหลัก
0.00 %
ดอภเบยเงินกู้
0.00 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)
5.00 % ต่อปี
7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
160.00	4.0855	0.8333	4.0000	8.9188	1.0892	1.0700	1.1654	1.1817	1.1979
170.00	4.0052	0.8333	4.0000	8.8385	1.0884	1.0700	1.1646	1.1807	1.1968
180.00	3.9482	0.8333	4.0000	8.7815	1.0878	1.0700	1.1639	1.1800	1.1960
190.00	4.1809	0.8333	3.5000	8.5142	1.0851	1.0700	1.1611	1.1780	1.1949
200.00	4.1572	0.8333	3.5000	8.4905	1.0849	1.0700	1.1608	1.1777	1.1946
210.00	4.0541	0.8333	3.5000	8.3874	1.0839	1.0700	1.1598	1.1767	1.1937
220.00	4.0279	0.8333	3.5000	8.3612	1.0836	1.0700	1.1595	1.1764	1.1933
230.00	3.9408	0.8333	3.5000	8.2741	1.0827	1.0700	1.1585	1.1753	1.1921

โครงการ : จ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนทางแยกสี่เหลี่ยมคางหมู 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอผักไห่ จังหวัดอยุธยา โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแยกสี่เหลี่ยมคางหมู 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

Factor F งานก่อสร้างทาง

เลขที่หนังสือ : ดอกเบี้ย 5% ประกาศใช้

เงินลงทุนหน่วยจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
240.00	3.8617	0.8333	3.5000	8.1950	1.0820	1.0700	1.1577	1.1744	1.1911
250.00	3.7523	0.8333	3.5000	8.0856	1.0809	1.0700	1.1566	1.1731	1.1896
260.00	3.6513	0.8333	3.5000	7.9846	1.0798	1.0700	1.1554	1.1717	1.1881
270.00	3.5578	0.8333	3.5000	7.8911	1.0789	1.0700	1.1544	1.1706	1.1868
280.00	3.4710	0.8333	3.5000	7.8043	1.0780	1.0700	1.1535	1.1695	1.1856
290.00	3.3902	0.8333	3.5000	7.7235	1.0772	1.0700	1.1526	1.1685	1.1845
300.00	3.3147	0.8333	3.5000	7.6480	1.0765	1.0700	1.1519	1.1677	1.1835
350.00	3.2737	0.8333	3.5000	7.6070	1.0761	1.0700	1.1514	1.1672	1.1829

โครงการ : จ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายปานเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายปานเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11.130 ตารางเมตร(2.14.10.01)

Factor F งานก่อสร้างทาง

เลขที่หนังสือ : ดอกเบี้ย 5% ประกาศใช้

เงินลงทุนหน่วยจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
400.00	3.1486	0.8333	3.5000	7.4819	1.0748	1.0700	1.1500	1.1660	1.1819
450.00	3.1268	0.8333	3.5000	7.4601	1.0746	1.0700	1.1498	1.1657	1.1816
500.00	3.0168	0.8333	3.5000	7.3501	1.0735	1.0700	1.1486	1.1645	1.1804
700.00	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770
≥700.00	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ	2,374,964.20 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	2,374,964.20 บาท
แหล่งของเงินงบประมาณ	3,230,000.00 บาท
แหล่งของเงินนอกงบประมาณ	0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินลงทุนหาย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่างานต้นทุน	Factor F
5,000,000.00	1.3607

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอกักตุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก /เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 6 ล้อ (กรณนำหนักรวมไม่เกิน 15 ตัน)
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 18
ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท /ลิตร

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
-----------	------------------------	--------------------------

1	13.53	18.95
2	15.16	21.23
3	16.79	23.51
4	18.42	25.79
5	20.05	28.07
6	21.68	30.35
7	23.98	33.57
8	27.06	37.88
9	30.14	42.20
10	33.23	46.52
11	36.32	50.84
12	39.40	55.16
13	42.49	59.48
14	45.57	63.80
15	48.65	68.12
16	51.74	72.44
17	54.82	76.75
18	57.91	81.07
19	60.99	85.39

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
20	64.08	89.71
21	67.16	94.03
22	70.25	98.35
23	73.33	102.67
24	76.42	106.99
25	79.50	111.31
26	82.59	115.62
27	85.67	119.94
28	88.76	124.26
29	91.84	128.58
30	94.93	132.90
31	98.02	137.22
32	101.10	141.54
33	104.19	145.86
34	107.27	150.17
35	110.36	154.50
36	113.44	158.82
37	116.52	163.13
38	119.61	167.45
39	122.69	171.77
40	125.78	176.09
41	128.87	180.41
42	131.95	184.73

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
43	135.03	189.05
44	138.12	193.36
45	141.20	197.68
46	144.29	202.01
47	147.38	206.33
48	150.46	210.65
49	153.55	214.97
50	156.63	219.29
51	159.72	223.61
52	162.80	227.92
53	165.88	232.24
54	168.97	236.56
55	172.06	240.88
56	175.14	245.20
57	178.23	249.52
58	181.30	253.83
59	184.39	258.15
60	187.48	262.47
61	190.57	266.80
62	193.65	271.12
63	196.74	275.43
64	199.82	279.75
65	202.91	284.08

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อ.โคกสูง จ.อุทัยธานี
จังหวัดอุทัยธานี โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
66	205.99	288.39
67	209.08	292.71
68	212.16	297.02
69	215.25	301.35
70	218.33	305.67
71	221.43	310.00
72	224.51	314.31
73	227.59	318.63
74	230.66	322.93
75	233.76	327.26
76	236.84	331.57
77	239.92	335.89
78	243.01	340.21
79	246.09	344.53
80	249.18	348.85
81	252.26	353.17
82	255.35	357.49
83	258.43	361.80
84	261.54	366.15
85	264.61	370.46
86	267.68	374.75
87	270.77	379.08
88	273.86	383.40
89	276.94	387.71

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
90	280.04	392.05
91	283.13	396.38
92	286.21	400.69
93	289.28	404.99
94	292.36	409.31
95	295.47	413.66
96	298.54	417.95
97	301.62	422.27
98	304.72	426.61
99	307.81	430.93
100	310.88	435.23
101	313.96	439.55
102	317.07	443.90
103	320.16	448.22
104	323.22	452.51
105	326.30	456.83
106	329.41	461.17
107	332.49	465.48
108	335.58	469.81
109	338.65	474.11
110	341.74	478.44
111	344.85	482.78
112	347.92	487.09
113	351.02	491.42

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
114	354.08	495.71
115	357.16	500.03
116	360.26	504.36
117	363.32	508.65
118	366.40	512.96
119	369.50	517.29
120	372.61	521.65
121	375.68	525.96
122	378.77	530.28
123	381.83	534.56
124	384.95	538.93
125	388.03	543.24
126	391.13	547.58
127	394.18	551.85
128	397.25	556.15
129	400.33	560.46
130	403.43	564.80
131	406.54	569.16
132	409.61	573.45
133	412.69	577.76
134	415.78	582.09
135	418.89	586.44
136	421.94	590.72
137	425.01	595.01

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรที่ให้การสนับสนุนด้านวัสดุที่ จ.ลพบุรี 02111718
 จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
138	428.16	599.43
139	431.19	603.66
140	434.30	608.02
141	437.35	612.29
142	440.49	616.68
143	443.57	621.00
144	446.66	625.32
145	449.69	629.57
146	452.81	633.93
147	455.86	638.21
148	459.01	642.61
149	462.09	646.93
150	465.18	651.26
151	468.21	655.49
152	471.32	659.85
153	474.37	664.12
154	477.52	668.52
155	480.59	672.82
156	483.67	677.14
157	486.77	681.47
158	489.87	685.82
159	492.90	690.07
160	496.04	694.45
161	499.09	698.73

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
162	502.15	703.01
163	505.23	707.32
164	508.31	711.64
165	511.41	715.98
166	514.52	720.33
167	517.65	724.70
168	520.68	728.95
169	523.82	733.35
170	526.88	737.63
171	529.94	741.92
172	533.02	746.23
173	536.11	750.55
174	539.21	754.89
175	542.31	759.24
176	545.32	763.45
177	548.46	767.84
178	551.60	772.24
179	554.64	776.49
180	557.69	780.76
181	560.75	785.05
182	563.94	789.51
183	567.02	793.83
184	570.11	798.16
185	573.09	802.33

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
186	576.20	806.68
187	579.32	811.05
188	582.46	815.44
189	585.47	819.66
190	588.63	824.08
191	591.66	828.33
192	594.71	832.59
193	597.90	837.06
194	600.96	841.35
195	604.04	845.65
196	607.12	849.97
197	610.21	854.30
198	613.32	858.64
199	616.29	862.80
200	619.41	867.17
201.0 - 1000.0	3.10	4.34

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบโครงการ คือ อบต.บ้านทรายทอง
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201.00 กม. ถึง 1000.00

ค่าขนส่งคิดเป็น กม. ละ 3.10 บาท/ตัน

4.34 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่ง ใช้ระยะทางขนส่ง คูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน
หรือต่อ ลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
 จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้าหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
 ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ
 เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 18
 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท /ลิตร

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
-----------	------------------------	--------------------------

1	7.99	11.19
2	9.68	13.55
3	11.37	15.92
4	13.06	18.28
5	14.75	20.64
6	16.43	23.00
7	18.12	25.37
8	20.04	28.06
9	22.39	31.35
10	24.74	34.64
11	27.09	37.92
12	29.44	41.21
13	31.78	44.50
14	34.13	47.79
15	36.48	51.07
16	38.83	54.36
17	41.18	57.65
18	43.52	60.93
19	45.88	64.23

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
20	48.22	67.51
21	50.57	70.80
22	52.92	74.09
23	55.26	77.37
24	57.62	80.66
25	59.97	83.96
26	62.31	87.24
27	64.66	90.53
28	67.02	93.82
29	69.35	97.09
30	71.71	100.39
31	74.05	103.66
32	76.41	106.97
33	78.76	110.26
34	81.11	113.55
35	83.44	116.82
36	85.80	120.12
37	88.15	123.41
38	90.50	126.71
39	92.85	129.99
40	95.19	133.27
41	97.55	136.57
42	99.90	139.86

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
43	102.24	143.13
44	104.59	146.43
45	106.93	149.71
46	109.29	153.01
47	111.63	156.28
48	113.98	159.58
49	116.31	162.84
50	118.66	166.13
51	121.03	169.44
52	123.36	172.70
53	125.71	175.99
54	128.08	179.31
55	130.41	182.57
56	132.75	185.85
57	135.11	189.15
58	137.48	192.48
59	139.82	195.74
60	142.16	199.02
61	144.52	202.33
62	146.89	205.65
63	149.21	208.90
64	151.54	212.16
65	153.89	215.44

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบคือ อบต.วังทอง
 จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
66	156.24	218.74
67	158.61	222.06
68	160.92	225.29
69	163.32	228.64
70	165.64	231.90
71	167.98	235.18
72	170.33	238.47
73	172.70	241.78
74	175.07	245.10
75	177.37	248.31
76	179.77	251.67
77	182.08	254.91
78	184.40	258.16
79	186.84	261.57
80	189.18	264.86
81	191.54	268.15
82	193.79	271.30
83	196.16	274.63
84	198.55	277.97
85	200.95	281.33
86	203.23	284.53
87	205.52	287.73
88	207.96	291.14
89	210.27	294.37

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
90	212.58	297.62
91	215.05	301.07
92	217.39	304.35
93	219.74	307.63
94	222.09	310.93
95	224.31	314.03
96	226.68	317.35
97	229.06	320.68
98	231.45	324.04
99	233.86	327.40
100	236.10	330.54
101	238.53	333.94
102	240.78	337.10
103	243.23	340.52
104	245.50	343.70
105	247.96	347.15
106	250.25	350.35
107	252.54	353.55
108	254.84	356.77
109	257.34	360.28
110	259.66	363.52
111	261.98	366.77
112	264.31	370.03
113	266.64	373.30

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
114	268.98	376.58
115	271.33	379.87
116	273.69	383.17
117	276.06	386.48
118	278.43	389.80
119	280.81	393.14
120	283.20	396.48
121	285.35	399.49
122	287.76	402.86
123	290.17	406.24
124	292.59	409.63
125	294.76	412.66
126	297.20	416.07
127	299.64	419.50
128	301.82	422.55
129	304.28	426.00
130	306.76	429.46
131	308.95	432.53
132	311.44	436.02
133	313.64	439.10
134	316.15	442.61
135	318.36	445.71
136	320.58	448.81
137	323.11	452.35

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรบริหารส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบคือ อบต.วังทอง
 จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
138	325.33	455.47
139	327.88	459.04
140	330.12	462.17
141	332.36	465.30
142	334.93	468.91
143	337.18	472.06
144	339.43	475.21
145	342.04	478.86
146	344.31	482.03
147	346.57	485.20
148	348.84	488.38
149	351.12	491.57
150	353.77	495.28
151	356.06	498.49
152	358.35	501.69
153	360.65	504.91
154	362.95	508.13
155	365.26	511.36
156	367.57	514.59
157	369.88	517.83
158	372.62	521.66
159	374.94	524.92
160	377.28	528.19
161	379.62	531.46

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
162	381.96	534.75
163	384.31	538.04
164	386.67	541.33
165	389.03	544.64
166	391.39	547.95
167	393.76	551.27
168	396.14	554.60
169	398.05	557.27
170	400.43	560.61
171	402.82	563.95
172	405.22	567.31
173	407.62	570.67
174	410.03	574.04
175	412.44	577.42
176	414.86	580.81
177	417.29	584.21
178	419.20	586.88
179	421.64	590.29
180	424.08	593.71
181	426.53	597.14
182	428.98	600.58
183	431.45	604.03
184	433.36	606.70
185	435.83	610.16

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
186	438.31	613.63
187	440.79	617.11
188	442.70	619.78
189	445.20	623.28
190	447.70	626.78
191	450.21	630.30
192	452.12	632.97
193	454.64	636.50
194	457.17	640.04
195	459.71	643.59
196	461.62	646.26
197	464.17	649.83
198	466.72	653.41
199	468.63	656.08
200	471.20	659.68
201.0 - 1000.0	2.36	3.30

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบคือ อบต.วังทอง
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201.00 กม. ถึง 1000.00
ค่าขนส่งคิดเป็น กม. ละ 2.36 บาท/ตัน
3.30 บาท/ลบ.ม.
- การคิดค่าขนส่ง ใช้ระยะทางขนส่ง คูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน
หรือต่อ ลบ.ม.
- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02,สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีนานาหนกรวมไม่เกิน 47 คน)
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)
ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ
เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 18
ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท /ลิตร

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
-----------	------------------------	--------------------------

1	4.40	6.16
2	5.68	7.95
3	6.96	9.75
4	8.24	11.54
5	9.53	13.34
6	10.81	15.13
7	12.09	16.93
8	13.37	18.72
9	14.66	20.52
10	15.94	22.31
11	17.22	24.11
12	18.50	25.90
13	19.79	27.70
14	21.07	29.50
15	22.41	31.37
16	23.86	33.40
17	25.31	35.44
18	26.76	37.47
19	28.22	39.50

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
20	29.67	41.54
21	31.12	43.57
22	32.57	45.60
23	34.03	47.64
24	35.48	49.67
25	36.93	51.70
26	38.38	53.73
27	39.83	55.77
28	41.29	57.81
29	42.74	59.83
30	44.19	61.87
31	45.64	63.90
32	47.10	65.94
33	48.55	67.97
34	50.00	70.00
35	51.45	72.03
36	52.91	74.07
37	54.36	76.10
38	55.81	78.13
39	57.27	80.18
40	58.72	82.20
41	60.17	84.24
42	61.63	86.28

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
43	63.07	88.30
44	64.53	90.34
45	65.98	92.37
46	67.44	94.41
47	68.89	96.44
48	70.33	98.46
49	71.79	100.51
50	73.24	102.54
51	74.70	104.58
52	76.14	106.60
53	77.59	108.63
54	79.05	110.67
55	80.50	112.71
56	81.95	114.73
57	83.40	116.76
58	84.85	118.80
59	86.31	120.84
60	87.77	122.88
61	89.22	124.91
62	90.67	126.94
63	92.12	128.97
64	93.58	131.01
65	95.02	133.03

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อ.คลองขลุง จ.กำแพงเพชร
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
66	96.48	135.08
67	97.93	137.10
68	99.38	139.13
69	100.83	141.16
70	102.29	143.20
71	103.74	145.24
72	105.21	147.29
73	106.64	149.30
74	108.11	151.36
75	109.56	153.38
76	111.00	155.41
77	112.45	157.44
78	113.91	159.47
79	115.36	161.51
80	116.82	163.55
81	118.28	165.60
82	119.72	167.60
83	121.18	169.66
84	122.62	171.67
85	124.09	173.73
86	125.53	175.75
87	126.98	177.77
88	128.42	179.79
89	129.87	181.82

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
90	131.36	183.90
91	132.81	185.94
92	134.23	187.92
93	135.69	189.96
94	137.15	192.01
95	138.61	194.06
96	140.08	196.11
97	141.50	198.10
98	142.97	200.16
99	144.40	202.16
100	145.88	204.23
101	147.31	206.23
102	148.79	208.31
103	150.23	210.32
104	151.66	212.33
105	153.15	214.41
106	154.59	216.43
107	156.04	218.45
108	157.48	220.47
109	158.93	222.50
110	160.37	224.52
111	161.82	226.55
112	163.28	228.59
113	164.73	230.62

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
114	166.19	232.66
115	167.64	234.70
116	169.10	236.74
117	170.57	238.79
118	172.03	240.84
119	173.50	242.89
120	174.90	244.86
121	176.37	246.92
122	177.84	248.98
123	179.25	250.95
124	180.73	253.02
125	182.20	255.09
126	183.61	257.06
127	185.10	259.14
128	186.58	261.22
129	188.00	263.20
130	189.49	265.28
131	190.90	267.26
132	192.32	269.25
133	193.82	271.34
134	195.23	273.33
135	196.74	275.43
136	198.16	277.42
137	199.66	279.53

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบคือ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนินทราย
 จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
 บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
138	201.09	281.52
139	202.51	283.52
140	203.94	285.51
141	205.45	287.63
142	206.88	289.63
143	208.31	291.63
144	209.83	293.77
145	211.27	295.77
146	212.70	297.78
147	214.13	299.79
148	215.57	301.80
149	217.11	303.95
150	218.54	305.96
151	219.98	307.98
152	221.43	310.00
153	222.87	312.02
154	224.31	314.04
155	225.76	316.06
156	227.20	318.08
157	228.65	320.11
158	230.10	322.14
159	231.55	324.17
160	233.00	326.20
161	234.45	328.23

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
162	235.91	330.27
163	237.36	332.31
164	238.82	334.35
165	240.28	336.39
166	241.74	338.43
167	243.20	340.48
168	244.66	342.53
169	246.13	344.58
170	247.59	346.63
171	249.06	348.68
172	250.53	350.74
173	251.87	352.62
174	253.34	354.68
175	254.81	356.74
176	256.29	358.80
177	257.76	360.87
178	259.24	362.94
179	260.58	364.81
180	262.06	366.89
181	263.54	368.96
182	265.03	371.04
183	266.51	373.12
184	267.85	374.99
185	269.34	377.08

ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก (บาท/ตัน)	ค่าบรรทุก (บาท/ลบ.ม.)
186	270.83	379.16
187	272.32	381.25
188	273.66	383.13
189	275.16	385.22
190	276.65	387.32
191	278.15	389.41
192	279.49	391.29
193	280.99	393.39
194	282.50	395.50
195	283.84	397.37
196	285.34	399.48
197	286.85	401.59
198	288.19	403.47
199	289.70	405.58
200	291.21	407.70
201.0 - 1000.0	1.46	2.04

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201.00 กม. ถึง 1000.00

ค่าขนส่งคิดเป็น กม. ละ 1.46 บาท/ตัน

2.04 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่ง ใช้ระยะทางขนส่ง คูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน
หรือต่อ ลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน
รายงาน ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร
บ้านเนินทราย หมู่ที่ 9 ตำบลวังทอง จำนวน 3 ช่วง พื้นที่รวม 11,130 ตารางเมตร(72.14.10.01)

เลขที่หนังสือ : ประกาศคณะกรรมการราคากลาง ลว. 19 ต.ค. 61

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าชุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.46	0.22	0.28	1.68	1.74
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.52	0.78	0.98	5.30	5.50
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.99	0.55	0.69	3.54	3.68
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	17.39	3.51	4.39	20.90	21.78
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	33.33	10.80	13.50	44.13	46.83
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	17.65	3.06	3.83	20.71	21.48
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	53.90	19.00	23.75	72.90	77.65
	หินแข็ง - เเจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	61.18	4.66	5.83	65.84	67.01
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	33.39	5.18	6.48	38.57	39.87
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	27.79	3.34	4.18	31.13	31.97
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.26	1.70	2.13	7.96	8.39
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	24.34	6.52	8.15	30.86	32.49
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	40.00	12.96	16.20	52.96	56.20
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.96	1.46	1.83	9.42	9.79
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	14.99	2.75	3.44	17.74	18.43
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	47.74	20.90	26.13	68.64	73.87
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	19.94	4.20	5.25	24.14	25.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	58.51	25.71	32.14	84.22	90.65
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.12	1.66	2.08	7.78	8.20
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	8.42	2.11	2.64	10.53	11.06
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.22	1.75	2.19	10.97	11.41
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	10.28	3.38	4.23	13.66	14.51
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	6.14	0.62	0.78	6.76	6.92
10	งานลาดยางแทคโค้ด	ตร.ม.	5.69	0.88	1.10	6.57	6.79
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	13.38	2.21	2.76	15.59	16.14
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	40.26	6.64	8.30	46.90	48.56
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	27.49	4.54	5.68	32.03	33.17
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	18.49	3.05	3.81	21.54	22.30
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.74	0.49	0.61	2.23	2.35
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.22	1.47	1.84	6.69	7.06
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.57	1.00	1.25	4.57	4.82
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.40	0.68	0.85	3.08	3.25
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	323.31	16.77	20.96	340.08	344.27
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวแทคโค้ด	ตร.ม.	9.02	2.28	2.85	11.30	11.87

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยคำดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวโพรมิไซด์	ตร.ม.	11.54	2.82	3.53	14.36	15.07
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง100-300 กม. ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	7.67	1.06	1.33	8.73	9.00
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	11.26	2.39	2.99	13.65	14.25
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	19.88	2.53	3.16	22.41	23.04
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.01	1.92	2.40	11.93	12.41
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	11.78	1.74	2.18	13.52	13.96
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	146.32	35.15	43.94	181.47	190.26
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	31.12	11.03	13.79	42.15	44.91
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	38.37	5.29	6.61	43.66	44.98
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	34.23	11.03	13.79	45.26	48.02
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	38.37	5.29	6.61	43.66	44.98
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ชุดลิกเกลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	22.32	5.92	7.40	28.24	29.72
	ชุดลิกเกลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	44.64	11.83	14.79	56.47	59.43
	ชุดลิกเกลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	37.20	9.86	12.33	47.06	49.53
	ชุดลิกเกลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	27.90	7.39	9.24	35.29	37.14
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	9.58	2.07	2.59	11.65	12.17
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.18	0.39	0.49	2.57	2.67

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ.113-02 สายบ้านเนินทราย-บ้านหนองตะเคียน

เลขที่หนังสือ : ประกาศคณะกรรมการราคากลาง ลว. 19 ต.ค. 61

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ซุดล็ก 3 ซม.	ตร.ม.	43.10	5.86	7.33	48.96	50.43
	ซุดล็ก 6 ซม.	ตร.ม.	86.66	9.00	11.25	95.66	97.91
	ซุดล็ก 5 ซม.	ตร.ม.	71.49	8.11	10.14	79.60	81.63
	ซุดล็ก 4 ซม.	ตร.ม.	59.03	7.39	9.24	66.42	68.27
20	งาน Milling						
	ซุดล็ก 5 ซม.	ตร.ม.	9.86	1.97	2.46	11.83	12.32
	ซุดล็ก 10 ซม.	ตร.ม.	11.51	2.30	2.88	13.81	14.39
21	งานถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ						
	ค่าเฉลี่ยผสม	ลบ.ม.แน่น	19.27	2.44	3.05	21.71	22.32

ราคาขายปลีกภูมิภาค 6 ก.ย. 2564

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

หน้าหลัก (index.aspx)

➔ [ราคาน้ำมันขายปลีก กรมฯ และปรี](#)

🔗 [การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน \(oilprice](#)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	 Diesel	 Diesel B7	 Diesel	 Diesel B20	 เบนซิน	 Gasohol 95	 Gasohol 91
เมืองชัยภูมิ	34.18	29.41	26.41	26.16	36.98	29.57	29.30
บ้านเขว้า	34.25	29.48	26.48	26.23	37.05	29.64	29.37
คอนสวรรค์	34.27	29.50	26.50	26.25	37.07	29.66	29.39
เกษตรสมบูรณ์	34.34	29.57	26.57	26.32	37.14	29.73	29.46
หนองบัวแดง	34.28	29.51	26.51	26.26	37.08	29.67	29.40
จัตุรัส	34.18	29.41	26.41	26.16	36.98	29.57	29.30
บ้านหินจนรงค์	34.17	29.40	26.40	26.15	36.97	29.56	29.29
หนองบัวระเหว	34.17	29.40	26.40	26.15	36.97	29.56	29.29
เทพสถิต	34.14	29.37	26.37	26.12	36.94	29.53	29.26
ภูเขียว	34.30	29.53	26.53	26.28	37.10	29.69	29.42
บ้านแท่น	34.32	29.55	26.55	26.30	37.12	29.71	29.44
แก่งคร้อ	34.27	29.50	26.50	26.25	37.07	29.66	29.39
คอนสาร	34.35	29.58	26.58	26.33	37.15	29.74	29.47
ภักดีชุมพล	34.28	29.51	26.51	26.26	37.08	29.67	29.40
เนินสง่า	34.26	29.49	26.49	26.24	37.06	29.65	29.38
ชัยใหญ่	34.18	29.41	26.41	26.16	36.98	29.57	29.30